2

2

П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ
УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ
г.  Грозный

02 апреля 2021 года										№  1

	Председательствовал:

	Руководитель УФНС России по Чеченской Республике (далее – Управление) М.И. Осмаев

	Присутствовали:

	1. Ш.М. Гучигов – заместитель руководителя Управления;
2. Х.Г. Солтагереев – председатель Совета профсоюзов Чеченской Республики;
3. К.Х. Ибрагимов – председатель Союза писателей Чеченской Республики;
4. Р.В. Мелькиев – директор Чеченского государственного драматического театра им. Х. Нурадилова;
5. С.С. Умалатов – член Общественной палаты Чеченской Республики;
6. М.А. Бугаев – член Общественной палаты ЧР, председатель правления НП (Ассоциация малого бизнеса в ЧР);
7. Р.А. Магомадов – заместитель  главного врача Республиканского лечебно-диагностического реабилитационного объединения
8. Н.Л. Адаев – Президент торгово-промышленной палаты Чеченской Республики;
9. З.К. Тавбулатова – декан факультета экономики и финансов ФГБОО ВПО «Чеченский государственный университет»;
10. С-М.С. Абдулхалимов – преподаватель ГГНТУ им. акад. Д.М. Миллионщикова;
11. М.В. Шахидов – корреспондент ЧГТРК, заслуженный журналист Чеченской Республики.

	Начальники заместители начальников, сотрудники отделов Управления
	И.Х. Джанхотов, А-В.Б. Баматалиев, И.Я. Эльжуркаев, Ш.З. Хазбулатов, М.Р. Амерханова
М.С. Амхадова
М.И. Митаева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад руководителя Управления М.А. Цамаева «Концепция открытости федеральных органов исполнительной власти».
2. Доклад заместителя руководителя Управления Ш.М. Гучигова «Внедрение Концепции ФНС России по работе с налогоплательщиками. Направления деятельности Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике».
3. Обсуждение основных направлений организации работы территориальных органов ФНС России по Чеченской Республике с налогоплательщиками, план работы Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике (далее – Общественный совет). Предложения по включению в план работы Общественного совета.
4. Предложения по созданию рабочей группы в Управлении по обеспечению деятельности совета и утверждение ее состава.
5. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.
ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель УФНС России по Чеченской Республике М.И. Осмаев.
Заместитель руководителя УФНС России по Чеченской Республике Ш.М. Гучигов.
Члены Общественного совета: Х.Г. Солтагереев, К.Х. Ибрагимов, Р.В. Мелькиев, С.С. Умалатов.
РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета - председателя Совета профсоюзов Чеченской Республики Х.Г. Солтагереева.
Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета.
2. Избрать заместителем председателя - председателя Союза писателей Чеченской Республики К.Х. Ибрагимова.
Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета.
3. Избрать секретарем Общественного совета – члена Общественной палаты Чеченской Республики С.С. Умалатова.
Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета.
4. Утвердить состав рабочей группы Управления для обеспечения деятельности Общественного совета:
Ш.М.  Гучигов – заместитель руководителя Управления;
И.Х.  Джанхотов – начальник отдела работы с налогоплательщиками;
М.С.  Амхадова – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками;
И.Я.  Эльжуркаев – начальник отдела налогообложения и имущества физических лиц;
У.В.  Давлетбиев – начальник аналитического отдела;
Р.Х.  Хаджиев – начальник правового отдела;
М.У.  Межиев – начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков;
М.Р.  Амерханова – начальник отдела кадров и безопасности;
М.И.  Митаева – ведущий специалист-эксперт отдела работы с налогоплательщиками.
5. На следующем заседании Общественного совета подвести итоги заочного обсуждения основных направлений организации работы Управления с налогоплательщиками и повышения налоговой грамотности.
6. Членам Общественного совета:
	6.1. Направить замечания и предложения по совершенствованию работы с налогоплательщиками, в том числе по повышению налоговой грамотности, клиентоориентированному обслуживанию, формированию информационной политики налоговых органов Чеченской Республики и др., предложения для включения в повестку заседания Общественного совета, запланированного на июль 2021 г., а также предложения по формированию плана работы Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике на 2022 год.
	6.2. Информацию в рамках деятельности Общественного совета направлять секретарю А.М. Безиеву по адресу электронной почты madi-72@mail.ru до 01.06.2021.
7. Рабочей группе Управления:
– Принять участие в мероприятиях в вузах и общеобразовательных учебных заведениях Чеченской Республики с целью повышения налоговой грамотности в срок до 31.05.2021.
– Организовать проведение повторной информационно-разъяснительной работы с целью адресного информирования налогоплательщиков по вопросам соблюдения законодательства при представлении отчетности через уполномоченного представителя; в срок до 01.05.2021 направить информационно-разъяснительные материалы данной тематики в территориальные органы ФНС России по Чеченской Республике и СКО Общероссийскую общественную организацию малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» для использования при информировании налогоплательщиков.
– Направить в срок 01.05.2021 информационно-разъяснительные материалы по общедоступным критериям самостоятельной оценки налоговых рисков  в Торгово-промышленную палату Чеченской Республики для использования при информировании налогоплательщиков.
– Направить секретарю Общественного совета предложения по включению в план работы Общественного совета на 2022 год в срок до 30.04.2021.
8. Секретарю Общественного совета:
– Направить в Общественную палату Чеченской Республики информацию о проведении Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике краю до 01.06.2021.
– Подготовить план работы Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике на 2021 год до 28.11.2021.

	Председатель Общественного совета при УФНС России по Чеченской Республике
	Х.Г. Солтагереев

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]